
58 – São Paulo, 62  (60) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 29 de março de 2017

-PRE/17,RESOLVE: I – Designar a servidora KÉLYSTA FERREIRA, 
RF 138, para no período de 28/03/2017 a 11/04/2017, substituir 
a servidora JANDIRA DO AMARAL, RF. 104, no cargo de Asses-
sor Jurídico, referência AJ, da Assessoria Jurídica, da Autoridade 
Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das 
Prefeitura Regionais, à vista de seu impedimento legal de férias. 
CARLOS E.B.B.OLIVEIRA - Chefe de Gabinete -Autoridade Muni-
cipal de Limpeza Urbana -AMLURB

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

Nos termos do concluído pela Junta Médica desig-
nada em grau de Reconsideração, considero os candi-
datos abaixo relacionados.

APTA
SANDRA ALVES DE ALMEIDA ASSISTENTE DE DIRETOR 17.660.807-2

INAPTO
FREDERICO AUGUSTO DOS REIS FARMACEUTICO 23.388.550-X

 DERH-1 - DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS

 SUZINETE LESSA DUQUE DA SILVA
FACE AS CONCLUSÕES ALCANÇADAS POR PGM AS FLS. 

594/596 NO PROCESSO Nº 2012-0.223.620-7 E A PUBLICAÇÃO 
DE SME NO DOC DE 04/10/2016 QUE DECLAROU NULO O ATO 
DE POSSE E INSUBSISTENTE O INICIO DE EXERCÍCIO, TORNA-
MOS SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE SUZINETE LESSA DUQUE 
DA SILVA, RF. 779.356-1/2, NO CARGO DE PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - MATEMÁTICA, NOS TERMOS 
DO ART. 12 DO DECRETO Nº 47.244, DE 28 DE ABRIL DE 2006.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 307, DE 28 DE MARÇO DE 
2017.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS 
CARGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, COMUNICA a inclusão e retificação de vagas 
relacionadas no Comunicado SME nº 291, de 23 de março de 
2017, publicado em 24/03/2017, a serem oferecidas em CA-
RÁTER PRECÁRIO, aos candidatos convocados nos termos da 
Convocação nº 04, publicada no DOC de 14/03/2017.

Cargo: PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I
INCLUSÃO

Tipo de unidade Unidade Vagas Precárias
DRE CAMPO LIMPO

CEMEI CAPÃO REDONDO 3
CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI 3
EMEI ARACY DE ALMEIDA 3
EMEI ASSIS CHATEAUBRIAND 3
EMEI CAMPO LIMPO VI 3
EMEI CARLOS DE LAET 3
EMEI FRANCISCA JULIA DA SILVA 3
EMEI GEORGE SAVALLA GOMES - CAREQUINHA 3
EMEI JARDIM NOVO SANTO AMARO – ALICE ALVES MARTINS 3
EMEI LUIZ DA CAMARA CASCUDO 3
EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA 3
EMEI PARQUE BOLOGNE 3
EMEI PAULO ZINGG 3
EMEI PERIMETRAL I 3
EMEI PIRAJUSSARA 3
EMEI ROSILDA SILVIO SOUZA, PROFA 3

DRE JAÇANA/TREMEMBÉ
EMEI ENIO CORREA, PROF 3
EMEI EUDOXIA DE BARROS, PROFA 3
EMEI MARIA ISABEL PACHECO DE ALMEIDA RIBEIRO 3

DRE PIRITUBA/JARAGUA
EMEI JARDIM MONTE BELO 3
EMEI MARIA THEREZA FUMAGALLI, PROFA 3
EMEI PARADA DE TAIPAS 3
EMEI THAIS MOTTA DE OLIVEIRA E SILVA RODRIUES, PROFA 3

DRE SANTO AMARO
EMEI CELSO FERREIRA DA SILVA, PROF 3
EMEI CRUZ E SOUZA 3
EMEI MACHADO DE ASSIS 3
EMEI RAUL JOVIANO DO AMARAL 3

DRE SÃO MIGUEL
EMEI UNIÃO DE VILA NOVA I 3

RETIFICAÇÃO
Tipo de unidade Unidade
DRE SANTO AMARO

EMEI VILA SANTA CATARINA 3

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 DESPACHO DO SENHOR SUPERINTENDENTE DO 
HSPM:

O Superintendente do Hospital do Servidor Público 
Municipal, HOMOLOGA, o resultado

final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas na 
categoria profissional de Analista de Saúde - Médico (Clínico 
Geral p/ Pronto-Socorro de Adultos) (J=12h).

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional 
de Analista de Saúde - Médico (Clínico Geral p/ Pronto-Socorro 
de Adultos), (J=12h) para comparecer no dia, horário e local 
abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

30/03/2017 às 10h30min
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (CLÍNICO GERAL P/ 

PRONTO-SOCORRO DE ADULTOS)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
MARCOS DA COSTA KAWASAKI 267964869 1

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
1185/1 Severino R T Rufino 02 dias 09/02/2017

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto 45.667/04 e pela portaria 507/
SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
23100000000000 585.883.6 ARMINDA CONCEIÇÃO MAR-

TINS DOS SANTOS
07 08/03/2017

 APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005 - Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, 
com Proventos Integrais.

471.548.9/2 PEDRO ESCUDEIRO, Proc. nº. 2017-
0.040.993-6, Título 002/2017/SMIT, Agente de Apoio – NII - CAT. 
5 – B10 - SMIT.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, na SMIT-1, para 
esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes 
documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do D.O.C. 
com a publicação da aposentadoria.

 FÉRIAS INDERIDADAS POR OMISSÃO.
RF. 805.423.1 VÂNIA NASCIMENTO, ASSISTENTE JURIDICO, 

DAS-11, EXERCICIO 2014, 20 DIAS.
RF.508.511.0 ANA MOREIRA CAMPOS PEIXOTO, ASSIS-

TENTE DE GESTÃO DE POLITICAS PUBLICAS, M-11, EXERCICIO 
2016 30 DIAS.

 FÉRIAS INDERIDADAS POR OMISSÃO.
RF.823.685.2 CARMEN CABALLERIA FERREIRA, ENCARRE-

GADO DE SETOR II, DAI-05, EXERCICIO 2016, 15 DIAS.
RF.812.818.9, FABIO LLIMONA, ASSESSOR JURIDICO, DAS-

12, EXERCICIO 2015 10 DIAS.
RF.807.205.1, JOSÉ ALBERTO SERRA ALMEIDA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL SM, EXERCICIO 2015 15 DIAS.
RF.807.205.1, JOSÉ ALBERTO SERRA ALMEIDA, DEPARTA-

MENTO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, DAS-14, EXERCICIO 2016 
20 DIAS.

816.715.0, KAREN RENATA BACCHIN SATO, ENCARREGA-
DO DE SETOR II, DAI-05, EXERCICIO 2016, 30 DIAS.

810.033.1, LENNON CAVALCANTE, ADMINISTRADOR DE 
ATERRO SANITÁRIO, DAI-06, EXERCICIO 2016, 20 DIAS.

817.449.1, MYLENA WADA SATO, AUXILIAR DE GABINETE, 
DAI-02, EXERCICIO 2016, 15 DIAS.

818.196.9, VINICIOS BITENCOURT RODRIGUES, ADMINIS-
TRADOR DE USINA DE COMPOSTAGEM, DAI-06, EXERCICIO 
2016, 20 DIAS.

819.246.4, VIVIANR FERREIRA DA CRUZ, SUPERVISOR TÉC-
NICO II, DAS-12, EXERCICIO 2016, 10 D1AS.

808.953.1, STEPHANY DE MENEZES NOGUEIRA, AUXILIAR 
DE GABINETE, DAI-02, EXERCICIO 2016, 20 DIAS.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
792.880.7/01 CARLOS LUCIANO ALMEIDA 2017-0.043.031-5 270001010000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
07 anos 05 meses 07 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 02/04/1998 a 22/12/1998; 18/10/1999 a 31/10/2003; 
01/11/2003 a 09/02/2005; 02/07/2007 a 01/09/2008; 
16/10/2009 a 09/01/2010.

REMOÇÃO
777.566.1/1 GUILHERME BRANDÃO DO AMARAL Pro-

fissional Eng, Arq, Agronomia, Geologia do DGD-CO1, para 
DEPAVE-2, E.H. 270030040000000.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME GERAL DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM II DA POR-
TARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/20014.
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
586.205.1/8 JOSÉ VITOR INÁCIO 01d 27/03/2017 143
793.668.1/5 DENISE CAMPANHA 02ds 23/03/2017 143

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Portaria 014/2017 - SIURB NTD RH – RF: 581.903.2, 
SILVANIA VETTORAZZO , Profissional de Engenharia, 
Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG10, EFETIVO, 
para exercer o cargo de CHEFE DE SEÇÃO TÉCNICA, Ref. DAS-
10, da Seção Técnica de Obras Gerais - EDIF 52, da Divisão 
Técnica de Obras - EDIF 5, do Departamento de Edificações 
- EDIF, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, 
em substituição a ILZANGELA KEILA DE ALMEIDA REX 
LAMPARIELLO, RF: 752.606.7, Profissional de Engenharia, 
Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG-5, EFETIVO, 
durante o impedimento legal por férias, no período de 
01/03/2017 a 10/03/2017.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.º 009/AMLURB-PRE/2017
O CHEFE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL DE 

LIMPEZA URBANA - AMLURB, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

UNIDADE

83122651 GILBERTO GONCALVES Analista de Saúde - 
Enfermagem

006 18/03/17 HMACN

83264101 MARCIO BATISTA DE 
OLIVEIRA

Assistente Gestão de 
Políticas Públicas

006 13/03/17 HMBM

83224141 LUCAS RICARDO 
AUGUSTO

Agente de Apoio - 
Zeladoria

006 03/03/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83307941 MARIA NEUSA ROSA ANDRADE 17/03/17 UPAVSC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 03/03/2017 

PG.31.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83014841 DANIEL DA SILVA 001 17/04/17 HMCC

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83014841 DANIEL DA SILVA 001 17/02/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 15/03/2017 

PG.33.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83392101 NATHALIA DAHER VIEIRA DE MORAES BARROS 003 04/03/17 HMJSH

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83392101 NATHALIA DAHER VIEIRA DE MORAES BARROS 002 02/03/17 HMJSH

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

21/03/17 PG.27
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82992261 CRISTIANE GIANASI UEDA 003 14/03/17 HMARS

 PORTARIA Nº 080/2017 – AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, e pelos 
Decretos Municipais nºs 41.709/02 e 50.478/09,

CONSIDERANDO:
- o disposto no artigo 2º da Lei nº 14.257 de 29 de dezem-

bro de 2006;
- a necessidade de convocação de servidores da área da 

saúde para cumprimento de plantões extras de modo a não 
interromper o atendimento direto à população;

RESOLVE:
Art.1º - Fica autorizada a convocação para o cumprimento 

de plantões extras nos meses de referência – ABRIL de 2017, 
nas unidades de saúde da Autarquia Hospitalar Municipal, por 
categoria profissional:
Categoria Profissional Nº de 

plantões 
extras

Assistente Social/Especialista em Assist. e Desenv. Social/Analista de Assis-
tência e Desenv. Social

0

Cirurgião Dentista/Especialista em Saúde - Odontologo / Analista de Saúde 
- Odontologia

5

Enfermeiro/Especialista em Saúde - Enfermeiro/Analista de Saúde - En-
fermagem

1314

Farmacêutico/Especialista em Saúde - Farmacêutico/Analista de Saúde - 
Farmácia

20

Fisioterapeuta/Especialista em Saúde - Fisioterapeuta/Analista de Saúde 
- Fisioterapia

75

Fonoaudiólogo/Especialista em Saúde - Fonoaudiólogo/Analista de Saúde 
- Fonoaudiologia

0

Médico/Especialista em Saúde - Médico/Analista de Saúde - Médico 1076
Nutricionista/Especialista em Saúde - Nutricionista/Analista de Saúde - 
Nutrição

4

Psicólogo/Especialista em Saúde - Psicólogo/Analista de Saúde - Psicologia 0
Terapeuta Ocupacional/Especialista em Saúde - Ter. Ocupacional/Analista de 
Saúde - Terapia Ocupacional

0

Aux. Téc. Administrativo - Adm. Geral/Assistente Gestão de Políticas Públicas 363
ATS - Enfermagem/Assistente de Saúde - Enfermagem 2385
Téc. em Saúde – Enfermagem / Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem 950
ATS - Eletrocardiografia/Aux. Téc. Saúde - Eletrocardiografia/Assistente de 
Saúde - Eletrocardiografia

44

Téc. em Saúde - Farmácia/Assistente Técnico de Saúde - Farmácia 94
Aux. Téc. Saúde - Gasoterapia/ATS - Gasoterapia/Assistente de Saúde - 
Gasoterapia

169

Téc. em Saúde - Imob. Ortopédica/Assistente Técnico de Saúde - Imobilização 
Ortopédica

163

TOTAL 6662

Art. 2º – Os procedimentos referentes às convocações de 
servidores para cumprimento de jornada de trabalho em regime 
de plantão, nas unidades da Autarquia Hospitalar Municipal 
deverão obedecer ao constante na Portaria nº 111/2007/SMS.G 
de 24/01/2007.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83002671 CRISTINA VARJÃO DO NASCIMENTO 06/04 E 07/04/2017

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83397241 REGIANE BANDEIRA DOS SANTOS 04/04/2017

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MARIA ALDENICE PEREIRA DE SOUZA, RF 83273781, 
ASSISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospi-
tal Municipal Tide Setubal,com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

83156391 GUTEMBERG MENEZES DA SILVA 001 14/03/17 HMACN
83153021 IVANE BARBOSA CALDAS 001 21/03/17 HMACN
83155581 IVANILDE APARECIDA DOS SANTOS DE MIRANDA 003 23/03/17 HMACN
83157791 IVONALDO GOMES DOS SANTOS 001 18/03/17 HMACN
83161981 JAMILE GONCALVES REZENDE 001 10/03/17 HMACN
83831111 JANIERE DO NASCIMENTO CARDOZO 001 22/03/17 HMACN
83211241 JAZIEL DA SILVA 001 15/03/17 HMACN
83250491 KATIA DE ARAUJO LIMA SILVA 001 22/03/17 HMACN
83244411 LIDERLI MARIA MACIEL 001 14/03/17 HMACN
83273941 MARCELA CAROLINE BRITO DOS SANTOS 003 18/03/17 HMACN
83268271 MARCO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA 003 22/03/17 HMACN
83293621 MARIA APARECIDA SANTOS MARTINS DA SILVA 001 22/03/17 HMACN
70564862 MARIA SILVANEIDE GONCALVES DA SILVA 001 21/03/17 HMACN
83366361 NICOLE HANNES CALDEIRA 001 19/03/17 HMACN
75983012 RACHEL DE NOVAIS BRIGIDO 001 22/03/17 HMACN
83400481 REGINA CEZARANO FERREIRA DA SILVA 001 22/03/17 HMACN
83409351 RENATA ANDREIA DA SILVA 002 23/03/17 HMACN
83411681 RENATA CRISTINA FIDELIS BRITO 001 16/03/17 HMACN
83474091 SIMONE DA SILVA CARDOSO 002 13/03/17 HMACN
77319902 THOMAS MANCHADO MARTINS 002 16/03/17 HMACN
77319902 THOMAS MANCHADO MARTINS 002 09/03/17 HMACN
83513501 VIVIAN BARRETO DOS SANTOS 001 12/03/17 HMACN
82939881 ANA PAULA DA SILVA 001 20/03/17 HMARS
82943211 ANA RITA PEREIRA PENHA 001 19/03/17 HMARS
82986531 ARIANE MARIANO 001 21/03/17 HMARS
83037971 EDNA FERREIRA MARTINS LIMA 001 20/03/17 HMARS
83781511 LUCIANE BARBOSA APOLONIO 003 17/03/17 HMARS
69954382 MARIA DE FATIMA COSTA 002 21/03/17 HMARS
83316931 MARIA DELZINEI DE SOUSA CEO 001 22/03/17 HMARS
83453091 SILAS MARTOS 003 19/03/17 HMARS
82996921 CRISTIANE YOSHIE MATSNAKA 003 14/03/17 HMARS
82896111 AMANDA OLIVEIRA RODRIGUES 001 14/03/17 HMBM
83245571 KARINA PALMEIRA SANTANA 001 19/03/17 HMBM
83255021 MARCIA GONCALVES CALDEIRA DE OLIVEIRA 001 22/03/17 HMBM
83382131 PRISCILA APARECIDA RIBEIRO DO PRADO 001 21/03/17 HMBM
60501913 ROSEMEIRE MADALENA DE SOUZA 001 14/03/17 HMBM
60501913 ROSEMEIRE MADALENA DE SOUZA 001 18/03/17 HMBM
82908731 AFLAUDISIA MARIA DOS SANTOS 001 16/03/17 HMCC
83163091 HELOISA HELENA LAURENTINO DA SILVA 002 16/03/17 HMCC
83239501 LEONARDO CONCEICAO NUNES 001 16/03/17 HMCC
83280991 MARCELO TEIXEIRA GREGORIO 003 20/03/17 HMCC
83344711 MARLENE RIBEIRO MACHADO 003 20/03/17 HMCC
70259552 MARINA ANGELICA MARINHO 001 20/03/17 HMCC
83383021 OSVALDO CANTADEIRO JUNIOR 001 22/03/17 HMCC
83396941 ROBERTO AMERICO MACHADO SILVESTRE 001 15/03/17 HMCC
83507951 SILVIA HISAKO OGIMI WATANABE 001 17/03/17 HMCC
83526821 VANESSA RODRIGUES LIMA DE OLIVEIRA 001 18/03/17 HMFMPR
83249131 LILIAN CIOLA 001 21/03/17 HMFMPR
78990252 KARINA VEIGA PERES 001 17/03/17 HMJSH
83229881 LUCIANA APARECIDA GAUDENCIO GOMES 001 23/03/17 HMJSH
83264521 MARCIO DOS SANTOS MICHELAN 001 18/03/17 HMJSH
83358421 MARIANA DIAS VIEIRA DE NOVAES 001 20/03/17 HMJSH
83357451 MAURO HUDSON PEGORIN 001 20/03/17 HMJSH
83434111 ROSANGELA SOARES PENHA 001 20/03/17 HMJSH
70088052 VERONICE DOMINGOS CORDEIRO 001 17/03/17 HMJSH
83509731 VALDIVAN MARIZ ALVES PERONICO 001 19/03/17 HMMD
83396191 ROBERTA DINIS CONDOTA 001 17/03/17 HMMD
83478831 SIMONE SOARES PINHEIRO 001 18/03/17 HMMD
83034011 EDMARLUZIA DE CASSIA SOARES SILVA 001 24/03/17 HMMD
83405611 RODRIGO CESARIO DA SILVA 002 19/03/17 HMTS
83270331 MARCOS ROBERTO PANICIO 001 18/03/17 HMTS
83430711 RIVANIA DE SOUZA PEREIRA SOARES 001 21/03/17 HMTS
82988151 ARTHUR FRANCISCO DE SOUZA PASCHOAL 001 18/03/17 PAJM
83287571 LUIS CARLOS BARBOSA DE LIMA 001 14/03/17 PSMADA
83498191 SILVANA ALKMIN PEREIRA DE SOUZA 001 14/03/17 PSMBSJ
70489712 ANGELA TOME ROCHA 001 04/03/17 PSMBSJ
83075981 ELIANA YUKA YAMANO 002 18/03/07 PSMBSJ
82923111 ADRIANA PASQUALINI 001 17/03/17 PSMJCM
82960491 CARLA PIMENTEL GOMES 001 07/03/17 PSMJCM
83011581 DANIELA OTILIA PIRES DE BRITO MACIEL 001 17/03/17 PSMJCM
83275811 MARCOS DA CONCEICAO SOUZA 002 20/03/17 PSMJCM
63690143 MARIA APARECIDA CREO CAROU 001 07/03/17 PSMMAFB
63690143 MARIA APARECIDA CREO CAROU 002 18/03/17 PSMMAFB
83054121 EDUARDO LUIZ DE FRANCA 001 21/03/17 UPAVSC
78981772 HAMANITA CORAZZA PRESENTE 002 22/03/17 UPAVSC
83364071 NEUZA SANTOS LIMA GABRIEL 001 22/03/17 UPAVSC
73998802 ROBSON REIMBERG FARIA 001 18/03/17 HMIPG
83012981 CLEDIVALDO SANTANA SANTOS 001 20/03/17 HMIPG
83024721 CRISLANI DE OLIVEIRA LEITAO 001 19/03/17 HMIPG
82919691 ADRIANA CRISTINA GOUVEA 001 18/03/17 HMIPG
83378961 OLIANE SILVA DUARTE 001 18/03/17 HMIPG
82961891 CELIA REGINA FERREIRA SILVA 001 20/03/17 HMIPG
83154181 GUILHERME TONIN DE ALMEIDA 001 15/03/17 GABINETE

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

83288381 MARCIA DA 
SILVA XAVIER 
MORETTIN

Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 03/03/17 Falecimento 
de sua irmã.

HMACN

83301071 MARIA IVONETE 
SOARES DOS 
SANTOS

Assistente de 
Saúde - Enfer-
magem

008 16/03/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMACN

83348621 MARLI SOARES 
DA SILVA

Assistente 
Técnico de 
Saúde - Enfer-
magem

008 06/03/17 Falecimento 
de sua irmã.

HMACN

82996921 CRISTIANE 
YOSHIE MATS-
NAKA

Coordenador 008 17/02/17 Falecimento 
de seu irmão.

HMARS

83172411 ILDA MARIA 
CARDEAL DAVID

Analista de 
Saúde - Enfer-
magem

002 21/03/17 Falecimento 
de seu irmão.

HMCC

64002302 DANIEL HATEM Clínica Médica 008 10/02/17 Falecimento 
de seu pai.

PSMADA

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83467041 ROSANGELA APARE-

CIDA DA SILVA
Assistente de Saúde - 
Enfermagem

008 10/03/17 HMACN

83539302 VICENTE CANOSA 
FILHO

Agente de Apoio - 
Motorista

008 23/02/17 HMACN

83184411 JOSIANE PEREIRA DE 
PAULA

Assistente Técnico de 
Saúde - Enfermagem

008 18/03/17 HMARS

83019481 DANIELA CARDOSO 
LOURENCO

Analista de Assistência 
e Desenv. Social

008 11/03/17 HMFMPR

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMEN-

DAÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61613914 MARTA RODRIGUES DOS SANTOS 001 20/03/17 HMAZ
83416211 ROSANA CELIA DE LIMA 001 22/03/17 HMTS
83362531 PATRICIA WALESKA ANICETO FIUZA 001 10/01/17 UPAVSC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de 8 de maio de 1989.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-03-29T02:16:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




